
                                                                                                                               

 
Calle Ricardo Angulo Ramírez 694 - 
San Isidro 
Central Telefónica (511) 225 9898 
www.gob.pe/indeci 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el 
Instituto Nacional de Defensa Civil, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. 
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 
dirección web: 
Url: https://iosgd.indeci.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf   
Clave: UUPCQ88 

 

 

 
 
 
 
 
 

VISTOS: Informe Técnico N° 000092-2023-INDECI-DIRES de fecha 

29 de diciembre de 2023, Informe Técnico N°000583-2024-INDECI-LOGIS del 20 de 

diciembre del 2023, y sus antecedentes; 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad con lo establecido por la Ley N° 29664, Ley que 

crea el Sistema Nacional de Gestión de Riesgo de Desastres (SINAGERD), su 

Reglamento aprobado por el Decreto Supremo N° 048-2011-PCM y el Decreto Supremo 

N° 002-2016-DE, el Instituto Nacional de Defensa Civil – INDECI, es un organismo 

público ejecutor, con calidad de pliego presupuestal, adscrito al Ministerio de Defensa 

conformante técnico de coordinar, facilitar y supervisar la formulación e implementación 

de la Política Nacional y el Plan Nacional de Gestión de Riesgo de Desastres, en los 

procesos de preparación, respuesta y rehabilitación. 

Que, el literal c) del artículo 24 del Reglamento de Organización y 

Funciones del Instituto Nacional de Defensa Civil – INDECI, aprobado por Decreto 

Supremo N° 043-2013-PCM, establece como parte de las funciones de la Oficina 

General de Administración, el administrar los recursos materiales y bienes patrimoniales 

de la institución para su conservación, custodia, control y mantenimiento; 

Que, la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01, denominada “Gestión de 

Bienes Muebles Patrimoniales en el Marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”, 

aprobada mediante el Decreto Legislativo N° 1439 – Sistema Nacional de 

Abastecimiento, su reglamento el Decreto Supremo N° 217-2019-EF, y la Resolución 

Directoral N° 0015-2021-EF/54.01 del 23 de diciembre de 2021, dispone en el numeral 

48.1, que las causales para la baja de bienes, entre otros son: “c) Estado de Excedencia: 

Situación de un bien mueble patrimonial que se encuentra en condiciones operativas, 

pero que no es utilizado por la propietaria, presumiéndose que va a permanecer en la 

misma situación por tiempo indeterminado. 

Que, la Dirección de Respuesta mediante Informe Técnico N° 000092-

2023-INDECI-DIRES de fecha 29 de diciembre de 2023, señaló que, la Dirección de 

Respuesta recomienda la transferencia de los bienes (02 hospitales de campaña) de 

acuerdo a la solicitud de La Marina de Guerra, toda vez que los bienes no podrán ser 

utilizados por personal del INDECI, por no contar con la capacidad técnica en temas de 

salud para el manejo de hospitales de campaña, siendo preferible su utilización por otras 

entidades más afines a ello. No obstante, a ello, el INDECI mantiene las coordinaciones 



                                                                                                                               

 
Calle Ricardo Angulo Ramírez 694 - 
San Isidro 
Central Telefónica (511) 225 9898 
www.gob.pe/indeci 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el 
Instituto Nacional de Defensa Civil, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. 
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 
dirección web: 
Url: https://iosgd.indeci.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf   
Clave: UUPCQ88 

 

 

con las entidades involucradas en el sector salud para la atención de las emergencias, 

entre ellas el posible Fenómeno El Niño al que hace alusión el D.S. 130-2023-PCM. 

Que, mediante el Informe Técnico N° 000583-2024-INDECI/LOGIS de 

fecha 20 de diciembre de 2024, la Oficina de Logística señala que luego de la revisión 

de la documentación y de lo señalado por la Dirección de Respuesta en su informe 

técnico, concluye emitiendo opinión favorable respecto a la aprobación de la Baja dos 

(02) hospitales de campaña y de los bienes que los componen por estado de 

excedencia, señalando que los bienes se encuentran en condiciones operativas y que 

al no ser utilizados por la entidad, se deberían de transferir a entidades de primera 

respuesta, debido a que el INDECI no cuenta con la condición necesaria para mantener 

la operatividad de los dos (02) hospitales de campaña;          

Con la visacion del Jefe de la Oficina de Logística; 

 

       De conformidad, con lo dispuesto en la Ley N° 29664, Ley que crea el 

Sistema Nacional de Gestión del Riesgo de Desastres - SINAGERD, su Reglamento 

aprobado por el Decreto Supremo N° 048-2011-PCM; el Decreto Legislativo N° 1439 – 

Sistema Nacional de Abastecimiento, su reglamento el Decreto Supremo Nº 217-2019-

EF, y la Resolución Directoral N° 0015-2021-EF/54.01, mediante la cual se aprueba la 

Directiva N° 0006-2021-EF/54.01, denominada “Gestión de Bienes Muebles 

Patrimoniales en el Marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”; 

 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- APROBAR la BAJA de dos (02) hospitales de 

emergencia móviles y bienes que lo componen - bienes muebles patrimoniales por la 

causal de Estado de Excedencia, cuyo valor y características técnicas se detallan en el 

anexo 01 y anexo 02 que forma parte de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2.- DISPONER que la Oficina de Logística y la Oficina de 

Contabilidad procedan con la extracción del bien dado de Baja en el Registro de Bienes 

Patrimoniales y Contable del Instituto Nacional de Defensa Civil. 

ARTÍCULO 3.- ENCARGAR a la Oficina General de Tecnologías de 

la Información y Comunicaciones, la publicación de la presente Resolución en el Portal 

de Transparencia (www.gob.pe/indeci). 

ARTICULO 4.- DISPONER que el Área de Control Patrimonial 

proceda con el registro de la Resolución de baja en el aplicativo Modulo Muebles del 

SINABIP – Sistema de Información Nacional de Bienes Estatales, dentro de los diez (10) 

días hábiles de emitida. 



                                                                                                                               

 
Calle Ricardo Angulo Ramírez 694 - 
San Isidro 
Central Telefónica (511) 225 9898 
www.gob.pe/indeci 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el 
Instituto Nacional de Defensa Civil, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. 
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 
dirección web: 
Url: https://iosgd.indeci.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf   
Clave: UUPCQ88 

 

 

ARTICULO 5.- ENCARGAR a la Secretaría de la Oficina General de 

Administración, ingrese la presente Resolución en el Archivo y remita copia a la Oficina 

de Logística y a las Oficina de Contabilidad para conocimiento y fines pertinentes. 

ARTÍCULO 6.- COMUNICAR a la Dirección General de 

Abastecimiento del Ministerio de Economía y Finanzas mediante el registro del número 

de la misma en el aplicativo Módulo Muebles SINABIP, dentro de los diez (10) días 

hábiles de emitida.  

 

 

Regístrese, comuníquese y archívese 

 

 

Firmado Digitalmente 

 

IVAN RAUL LOAYZA ABREGU 

JEFE DE LA OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION 

Instituto Nacional de Defensa Civil 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                               

 
Calle Ricardo Angulo Ramírez 694 - 
San Isidro 
Central Telefónica (511) 225 9898 
www.gob.pe/indeci 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el 
Instituto Nacional de Defensa Civil, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. 
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 
dirección web: 
Url: https://iosgd.indeci.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf   
Clave: UUPCQ88 

 

 

 
ANEXO 1 DEL HOSPITAL DE CAMPAÑA  

 

Nº DE 

ORD

EN  

CODIGO PATRIMONIAL  DENOMINACION 

DETALLE TECNICO ESTADO 

DE 

CONSEV

ACION 

CUENTA 

CONTABL

E  

VALOR 

NETO S/ 

CAUSAL DE 

BAJA 
UBICACIÓN FISICA 

MARCA MODELO SERIE COLOR 

1 042205730002 
BOMBA DE 

PRESION 

LEADER 

PUMPS 

ECOJET 

130 

21020214

02 
ROJO/NEGRO Bueno 910501 S/ 30,984.53 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA DEL 

PERU 

2 042205730003 
BOMBA DE 

PRESION 

LEADER 

PUMPS 

ECOJET 

130 

21020202

18 
ROJO/NEGRO Bueno 910501 S/ 30,984.53 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA DEL 

PERU 

3 042205730004 
BOMBA DE 

PRESION 

LEADER 

PUMPS 

ECOJET 

130 

21020202

16 
ROJO/NEGRO Bueno 910501 S/ 30,984.53 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA DEL 

PERU 

4 042205730005 
BOMBA DE 

PRESION 

LEADER 

PUMPS 

ECOJET 

110 

20430008

91 
ROJO/NEGRO Bueno 910501 S/ 25,989.82 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA DEL 

PERU 

5 042205730006 
BOMBA DE 

PRESION 

LEADER 

PUMPS 

ECOJET 

110 

20430008

96 
ROJO/NEGRO Bueno 910501 S/ 25,989.82 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA DEL 

PERU 

6 112240100015 
EQUIPO PARA 

AIRE 

ACONDICIONAD

RHEEM 

SALES 

COMPAN

Y 

4WHC4042

A1000BA 

211SSNE

0UV 
PLOMO Bueno 910501 S/ 49,147.78 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA DEL 

PERU 



                                                                                                                               

 
Calle Ricardo Angulo Ramírez 694 - 
San Isidro 
Central Telefónica (511) 225 9898 
www.gob.pe/indeci 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el 
Instituto Nacional de Defensa Civil, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. 
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 
dirección web: 
Url: https://iosgd.indeci.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf   
Clave: UUPCQ88 

 

 

O TIPO 

INDUSTRIAL 

7 112240100016 

EQUIPO PARA 

AIRE 

ACONDICIONAD

O TIPO 

INDUSTRIAL 

RHEEM 

SALES 

COMPAN

Y 

4WHC4042

A1000BA 

21111H1N

UV 
PLOMO Bueno 910501 S/ 49,147.78 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA DEL 

PERU 

8 112240100017 

EQUIPO PARA 

AIRE 

ACONDICIONAD

O TIPO 

INDUSTRIAL 

RHEEM 

SALES 

COMPAN

Y 

4WHC4042

A1000BA 

21212TU4

UV 
PLOMO Bueno 910501 S/ 49,147.78 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA DEL 

PERU 

9 112240100018 

EQUIPO PARA 

AIRE 

ACONDICIONAD

O TIPO 

INDUSTRIAL 

RHEEM 

SALES 

COMPAN

Y 

4WHC4042

A1000BA 

21212SD3

UV 
PLOMO Bueno 910501 S/ 49,147.78 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA DEL 

PERU 

10 112240100019 

EQUIPO PARA 

AIRE 

ACONDICIONAD

O TIPO 

INDUSTRIAL 

RHEEM 

SALES 

COMPAN

Y 

4WHC4042

A1000BA 

212120UU

V 
PLOMO Bueno 910501 S/ 49,147.78 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA DEL 

PERU 

11 112240100021 

EQUIPO PARA 

AIRE 

ACONDICIONAD

O TIPO 

INDUSTRIAL 

RHEEM 

SALES 

COMPAN

Y 

RQPM-

A060JK000 

W2321493

62 
PLOMO Bueno 910501 S/ 79,084.57 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA DEL 

PERU 



                                                                                                                               

 
Calle Ricardo Angulo Ramírez 694 - 
San Isidro 
Central Telefónica (511) 225 9898 
www.gob.pe/indeci 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el 
Instituto Nacional de Defensa Civil, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. 
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 
dirección web: 
Url: https://iosgd.indeci.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf   
Clave: UUPCQ88 

 

 

12 112240100022 

EQUIPO PARA 

AIRE 

ACONDICIONAD

O TIPO 

INDUSTRIAL 

RHEEM 

SALES 

COMPAN

Y 

RQPM-

A060JK000 

W2321493

31 
PLOMO Bueno 910501 S/ 79,084.57 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA DEL 

PERU 

13 112240100023 

EQUIPO PARA 

AIRE 

ACONDICIONAD

O TIPO 

INDUSTRIAL 

RHEEM 

SALES 

COMPAN

Y 

RQPM-

A060JK000 

W2321493

80 
PLOMO Bueno 910501 S/ 79,084.57 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA DEL 

PERU 

14 112240100024 

EQUIPO PARA 

AIRE 

ACONDICIONAD

O TIPO 

INDUSTRIAL 

RHEEM 

SALES 

COMPAN

Y 

4WHC4042

A1000BA 

21111KHS

UV 
PLOMO Bueno 910501 S/ 49,147.78 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA DEL 

PERU 

15 252200010005 
LAVAMANOS 

PORTÁTIL 

SIN 

MARCA 

SIN 

MODELO 
10008885 PLOMO Bueno 910501 S/ 18,214.83 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA DEL 

PERU 

16 252200010006 
LAVAMANOS 

PORTÁTIL 

SIN 

MARCA 

SIN 

MODELO 
10008886 PLOMO Bueno 910501 S/ 18,214.83 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA DEL 

PERU 

17 252200010007 
LAVAMANOS 

PORTÁTIL 

SIN 

MARCA 

SIN 

MODELO 
10008883 PLOMO Bueno 910501 S/ 18,214.83 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA DEL 

PERU 

18 252200010008 
LAVAMANOS 

PORTÁTIL 

SIN 

MARCA 

SIN 

MODELO 
10008882 PLOMO Bueno 910501 S/ 18,214.83 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA DEL 

PERU 



                                                                                                                               

 
Calle Ricardo Angulo Ramírez 694 - 
San Isidro 
Central Telefónica (511) 225 9898 
www.gob.pe/indeci 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el 
Instituto Nacional de Defensa Civil, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. 
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 
dirección web: 
Url: https://iosgd.indeci.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf   
Clave: UUPCQ88 

 

 

19 252200010009 
LAVAMANOS 

PORTÁTIL 

SIN 

MARCA 

SIN 

MODELO 
10008884 PLOMO Bueno 910501 S/ 18,214.83 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA DEL 

PERU 

20 252200010010 
LAVAMANOS 

PORTÁTIL 

SIN 

MARCA 

SIN 

MODELO 
10008880 PLOMO Bueno 910501 S/ 18,214.83 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA DEL 

PERU 

21 252200010011 
LAVAMANOS 

PORTÁTIL 

SIN 

MARCA 

SIN 

MODELO 
10008881 PLOMO Bueno 910501 S/ 18,214.83 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA DEL 

PERU 

22 462200010007 

CAJA DE 

DISTRIBUCIÓN 

ELÉCTRICA 

MÓVIL 

DLX 6506-GU 139340 AMARILLO Bueno 910501 S/ 15,559.31 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA DEL 

PERU 

23 462200010008 

CAJA DE 

DISTRIBUCIÓN 

ELÉCTRICA 

MÓVIL 

DLX 6506-GU 139331 AMARILLO Bueno 910501 S/ 15,559.31 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA DEL 

PERU 

24 462200010009 

CAJA DE 

DISTRIBUCIÓN 

ELÉCTRICA 

MÓVIL 

DLX 6506-GU 139342 AMARILLO Bueno 910501 S/ 15,559.31 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA DEL 

PERU 

25 462200010010 

CAJA DE 

DISTRIBUCIÓN 

ELÉCTRICA 

MÓVIL 

DLX 6506-GU 139333 AMARILLO Bueno 910501 S/ 15,559.31 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA DEL 

PERU 



                                                                                                                               

 
Calle Ricardo Angulo Ramírez 694 - 
San Isidro 
Central Telefónica (511) 225 9898 
www.gob.pe/indeci 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el 
Instituto Nacional de Defensa Civil, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. 
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 
dirección web: 
Url: https://iosgd.indeci.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf   
Clave: UUPCQ88 

 

 

26 462200010011 

CAJA DE 

DISTRIBUCIÓN 

ELÉCTRICA 

MÓVIL 

DLX 6506-GU 139339 AMARILLO Bueno 910501 S/ 15,559.31 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA DEL 

PERU 

27 462200010012 

CAJA DE 

DISTRIBUCIÓN 

ELÉCTRICA 

MÓVIL 

DLX 6506-GU 139337 AMARILLO Bueno 910501 S/ 15,559.31 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA DEL 

PERU 

28 462200010013 

CAJA DE 

DISTRIBUCIÓN 

ELÉCTRICA 

MÓVIL 

DLX 6506-GU 139341 AMARILLO Bueno 910501 S/ 15,559.31 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA DEL 

PERU 

29 462200010014 

CAJA DE 

DISTRIBUCIÓN 

ELÉCTRICA 

MÓVIL 

DLX 6506-GU 139115 AMARILLO Bueno 910501 S/ 15,559.31 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA DEL 

PERU 

30 462200010015 

CAJA DE 

DISTRIBUCIÓN 

ELÉCTRICA 

MÓVIL 

DLX 6506-GU 139111 AMARILLO Bueno 910501 S/ 15,559.31 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA DEL 

PERU 

31 462200010017 

CAJA DE 

DISTRIBUCIÓN 

ELÉCTRICA 

MÓVIL 

DLX 
6606GUSF

-256 
B002175 PLOMO Bueno 910501 S/ 37,788.91 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA DEL 

PERU 

32 462200010018 CAJA DE 

DISTRIBUCIÓN 

DLX 6506-GU 139274 AMARILLO Bueno 910501 S/ 15,559.31 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA DEL 

PERU 



                                                                                                                               

 
Calle Ricardo Angulo Ramírez 694 - 
San Isidro 
Central Telefónica (511) 225 9898 
www.gob.pe/indeci 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el 
Instituto Nacional de Defensa Civil, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. 
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 
dirección web: 
Url: https://iosgd.indeci.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf   
Clave: UUPCQ88 

 

 

ELÉCTRICA 

MÓVIL 

33 462265070322 
GRUPO 

ELECTRÓGENO 

MQ 

POWER 

DCA-

70SSIU4F 
7356670 

BLANCO/NEG

RO 
Bueno 910501 S/ 344,522.00 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA DEL 

PERU 

34 462265070323 
GRUPO 

ELECTRÓGENO 

MQ 

POWER 

DCA-

70SSIU4F 
7356705 

BLANCO/NEG

RO 
Bueno 910501 S/ 344,522.00 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA DEL 

PERU 

35 678287120005 REMOLQUE 
SIN 

MARCA 

SIN 

MODELO 

5SLBG142

1ML03127

6 

NEGRO Bueno 910501 S/ 48,170.59 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA DEL 

PERU 

36 678287120006 REMOLQUE 
SIN 

MARCA 

SIN 

MODELO 

5SLBG142

1ML03147

2 

NEGRO Bueno 910501 S/ 48,170.59 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA DEL 

PERU 

       

TOTAL 

S/ 

1,783,344.62   

 
 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                               

 
Calle Ricardo Angulo Ramírez 694 - 
San Isidro 
Central Telefónica (511) 225 9898 
www.gob.pe/indeci 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el 
Instituto Nacional de Defensa Civil, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. 
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 
dirección web: 
Url: https://iosgd.indeci.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf   
Clave: UUPCQ88 

 

 

 

 
ANEXO 2 DEL HOSPITAL DE CAMPAÑA  

  

Nº DE 

ORDEN  

CODIGO 

PATRIMONIAL  
DENOMINACION 

DETALLE TECNICO ESTADO DE 

CONSEVACI

ON 

CUENTA 

CONTAB

LE  

VALOR 

NETO S/ 

CAUSAL DE 

BAJA 

UBICACIÓN 

FISICA 
MARCA MODELO SERIE COLOR 

1 042205730007 
BOMBA DE 

PRESION 
LEADER PUMPS ECOJET 130 

210202023

4 

ROJO/NEGR

O 
Bueno 910501 S/ 30,984.53 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA 

DEL PERU 

2 042205730008 
BOMBA DE 

PRESION 
LEADER PUMPS ECOJET 130 

210202023

2 

ROJO/NEGR

O 
Bueno 910501 S/ 30,984.53 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA 

DEL PERU 

3 042205730009 
BOMBA DE 

PRESION 
LEADER PUMPS ECOJET 130 

210202023

1 

ROJO/NEGR

O 
Bueno 910501 S/ 30,984.53 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA 

DEL PERU 

4 042205730010 
BOMBA DE 

PRESION 
LEADER PUMPS ECOJET 110 

210100499

4 

ROJO/NEGR

O 
Bueno 910501 S/ 25,989.82 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA 

DEL PERU 

5 042205730011 
BOMBA DE 

PRESION 
LEADER PUMPS ECOJET 110 

210100496

4 

ROJO/NEGR

O 
Bueno 910501 S/ 25,989.82 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA 

DEL PERU 

6 252200010012 
LAVAMANOS 

PORTÁTIL 
SIN MARCA 

SIN 

MODELO 
10008896 PLOMO Bueno 910501 S/ 18,214.83 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA 

DEL PERU 



                                                                                                                               

 
Calle Ricardo Angulo Ramírez 694 - 
San Isidro 
Central Telefónica (511) 225 9898 
www.gob.pe/indeci 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el 
Instituto Nacional de Defensa Civil, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. 
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 
dirección web: 
Url: https://iosgd.indeci.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf   
Clave: UUPCQ88 

 

 

7 252200010013 
LAVAMANOS 

PORTÁTIL 
SIN MARCA 

SIN 

MODELO 
10008895 PLOMO Bueno 910501 S/ 18,214.83 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA 

DEL PERU 

8 252200010014 
LAVAMANOS 

PORTÁTIL 
SIN MARCA 

SIN 

MODELO 
10008898 PLOMO Bueno 910501 S/ 18,214.83 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA 

DEL PERU 

9 252200010015 
LAVAMANOS 

PORTÁTIL 
SIN MARCA 

SIN 

MODELO 
10008899 PLOMO Bueno 910501 S/ 18,214.83 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA 

DEL PERU 

10 252200010016 
LAVAMANOS 

PORTÁTIL 
SIN MARCA 

SIN 

MODELO 
10008894 PLOMO Bueno 910501 S/ 18,214.83 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA 

DEL PERU 

11 252200010017 
LAVAMANOS 

PORTÁTIL 
SIN MARCA 

SIN 

MODELO 
10008911 PLOMO Bueno 910501 S/ 18,214.83 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA 

DEL PERU 

12 252200010018 
LAVAMANOS 

PORTÁTIL 
SIN MARCA 

SIN 

MODELO 
10008897 PLOMO Bueno 910501 S/ 18,214.83 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA 

DEL PERU 

13 462200010019 

CAJA DE 

DISTRIBUCIÓN 

ELÉCTRICA 

MÓVIL 

DLX 6506-GU 139103 AMARILLO Bueno 910501 S/ 15,559.31 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA 

DEL PERU 



                                                                                                                               

 
Calle Ricardo Angulo Ramírez 694 - 
San Isidro 
Central Telefónica (511) 225 9898 
www.gob.pe/indeci 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el 
Instituto Nacional de Defensa Civil, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. 
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 
dirección web: 
Url: https://iosgd.indeci.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf   
Clave: UUPCQ88 

 

 

14 462200010020 

CAJA DE 

DISTRIBUCIÓN 

ELÉCTRICA 

MÓVIL 

DLX 6506-GU 139102 AMARILLO Bueno 910501 S/ 15,559.31 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA 

DEL PERU 

15 462200010021 

CAJA DE 

DISTRIBUCIÓN 

ELÉCTRICA 

MÓVIL 

0 6506-GU 139109 AMARILLO Bueno 910501 S/ 15,559.31 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA 

DEL PERU 

16 462200010022 

CAJA DE 

DISTRIBUCIÓN 

ELÉCTRICA 

MÓVIL 

DLX 6506-GU 139117 AMARILLO Bueno 910501 S/ 15,559.31 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA 

DEL PERU 

17 462200010023 

CAJA DE 

DISTRIBUCIÓN 

ELÉCTRICA 

MÓVIL 

DLX 6506-GU 139112 AMARILLO Bueno 910501 S/ 15,559.31 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA 

DEL PERU 

18 462200010024 

CAJA DE 

DISTRIBUCIÓN 

ELÉCTRICA 

MÓVIL 

DLX 6506-GU 139280 AMARILLO Bueno 910501 S/ 15,559.31 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA 

DEL PERU 



                                                                                                                               

 
Calle Ricardo Angulo Ramírez 694 - 
San Isidro 
Central Telefónica (511) 225 9898 
www.gob.pe/indeci 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el 
Instituto Nacional de Defensa Civil, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. 
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 
dirección web: 
Url: https://iosgd.indeci.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf   
Clave: UUPCQ88 

 

 

19 462200010026 

CAJA DE 

DISTRIBUCIÓN 

ELÉCTRICA 

MÓVIL 

DLX 6506-GU 139276 AMARILLO Bueno 910501 S/ 15,559.31 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA 

DEL PERU 

20 462200010027 

CAJA DE 

DISTRIBUCIÓN 

ELÉCTRICA 

MÓVIL 

DLX 
6606GUSF-

256 
B002169 PLOMO Bueno 910501 S/ 37,788.91 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA 

DEL PERU 

21 462200010028 

CAJA DE 

DISTRIBUCIÓN 

ELÉCTRICA 

MÓVIL 

DLX 
6606GUSF-

256 
B002171 PLOMO Bueno 910501 S/ 37,788.91 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA 

DEL PERU 

22 462200010016 

CAJA DE 

DISTRIBUCIÓN 

ELÉCTRICA 

MÓVIL 

DLX 
6606GUSF-

256 
B002168 PLOMO Bueno 910501 S/ 37,788.91 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA 

DEL PERU 

23 462200010025 

CAJA DE 

DISTRIBUCIÓN 

ELÉCTRICA 

MÓVIL 

DLX 6506-GU 139101 AMARILLO Bueno 910501 S/ 15,559.31 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA 

DEL PERU 



                                                                                                                               

 
Calle Ricardo Angulo Ramírez 694 - 
San Isidro 
Central Telefónica (511) 225 9898 
www.gob.pe/indeci 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el 
Instituto Nacional de Defensa Civil, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. 
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 
dirección web: 
Url: https://iosgd.indeci.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf   
Clave: UUPCQ88 

 

 

24 462265070324 
GRUPO 

ELECTRÓGENO 
MQ POWER 

DCA-

70SSIU4F 
7356725 

BLANCO/NE

GRO 
Bueno 910501 

S/ 

344,522.00 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA 

DEL PERU 

25 462265070325 
GRUPO 

ELECTRÓGENO 
MQ POWER 

DCA-

70SSIU4F 
7356671 

BLANCO/NE

GRO 
Bueno 910501 

S/ 

344,522.00 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA 

DEL PERU 

26 678287120007 REMOLQUE SIN MARCA 
SIN 

MODELO 

5SLBG142

XML03147

1 

NEGRO Bueno 910501 S/ 48,170.59 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA 

DEL PERU 

27 678287120008 REMOLQUE SIN MARCA 
SIN 

MODELO 

5SLBG142

4ML03127

2 

NEGRO Bueno 910501 S/ 48,170.59 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA 

DEL PERU 

28 112240100025 

EQUIPO PARA 

AIRE 

ACONDICIONADO 

TIPO INDUSTRIAL 

RHEEM SALES 

COMPANY 

4WHC4042A

1000BA 

21161N0B

UV 
PLOMO Bueno 910501 S/ 49,147.78 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA 

DEL PERU 

29 112240100026 

EQUIPO PARA 

AIRE 

ACONDICIONADO 

TIPO INDUSTRIAL 

RHEEM SALES 

COMPANY 

4WHC4042A

1000BA 

21161RSY

UV 
PLOMO Bueno 910501 S/ 49,147.78 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA 

DEL PERU 



                                                                                                                               

 
Calle Ricardo Angulo Ramírez 694 - 
San Isidro 
Central Telefónica (511) 225 9898 
www.gob.pe/indeci 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el 
Instituto Nacional de Defensa Civil, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. 
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 
dirección web: 
Url: https://iosgd.indeci.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf   
Clave: UUPCQ88 

 

 

30 112240100027 

EQUIPO PARA 

AIRE 

ACONDICIONADO 

TIPO INDUSTRIAL 

RHEEM SALES 

COMPANY 

4WHC4042A

1000BA 

21111LDC

UV 
PLOMO Bueno 910501 S/ 49,147.78 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA 

DEL PERU 

31 112240100028 

EQUIPO PARA 

AIRE 

ACONDICIONADO 

TIPO INDUSTRIAL 

RHEEM SALES 

COMPANY 

4WHC4042A

1000BA 

21212UBM

UV 
PLOMO Bueno 910501 S/ 49,147.78 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA 

DEL PERU 

32 112240100029 

EQUIPO PARA 

AIRE 

ACONDICIONADO 

TIPO INDUSTRIAL 

RHEEM SALES 

COMPANY 

RQPM-

A060JK000 

W2321493

47 
PLOMO Bueno 910501 S/ 79,084.57 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA 

DEL PERU 

33 112240100030 

EQUIPO PARA 

AIRE 

ACONDICIONADO 

TIPO INDUSTRIAL 

RHEEM SALES 

COMPANY 

RQPM-

A060JK000 

W2321493

57 
PLOMO Bueno 910501 S/ 79,084.57 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA 

DEL PERU 

34 112240100031 

EQUIPO PARA 

AIRE 

ACONDICIONADO 

TIPO INDUSTRIAL 

RHEEM SALES 

COMPANY 

RQPM-

A060JK000 

W2321493

45 
PLOMO Bueno 910501 S/ 79,084.57 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA 

DEL PERU 



                                                                                                                               

 
Calle Ricardo Angulo Ramírez 694 - 
San Isidro 
Central Telefónica (511) 225 9898 
www.gob.pe/indeci 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el 
Instituto Nacional de Defensa Civil, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. 
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 
dirección web: 
Url: https://iosgd.indeci.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf   
Clave: UUPCQ88 

 

 

35 112240100032 

EQUIPO PARA 

AIRE 

ACONDICIONADO 

TIPO INDUSTRIAL 

RHEEM SALES 

COMPANY 

RQPM-

A060JK000 

W2321493

43 
PLOMO Bueno 910501 S/ 79,084.57 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA 

DEL PERU 

36 112240100020 

EQUIPO PARA 

AIRE 

ACONDICIONADO 

TIPO INDUSTRIAL 

RHEEM SALES 

COMPANY 

RQPM-

A060JK000 

W2321493

59 
PLOMO Bueno 910501 S/ 79,084.57 

OBSOLECE

NCIA 

TECNICA  

LA MARINA 

DEL PERU 

       

TOTAL 

S/ 

1,887,677.40 

  
 


		2024-12-26T15:48:49-0500
	PERALES WONG Jose Carlos FAU 20135890031 hard
	Doy V° B°


		RESOLUCION DE OFICINA N°  000325-2024-INDECI/OGA
	2024-12-26T16:25:49-0500
	San Isidro
	LOAYZA ABREGU Ivan Raul FAU 20135890031 soft
	Soy el autor del documento




